
 

 

UCHWAŁA NR BR.0007.63.391.2024 

RADY GMINY GASZOWICE 

z dnia 25 stycznia 2024 r. 

w sprawie określenia rodzaju świadczeń przyznawanych w ramach pomocy zdrowotnej dla nauczycieli 

szkół i przedszkoli, dla których organem prowadzącym jest Gmina Gaszowice, korzystających z opieki 

zdrowotnej oraz określenia warunków i sposobu ich przyznawania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2023 r., poz. 40 z późn. zm.) w związku z art. 72 ust. 1 w zw. z art. 91 d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 

1982 r. Karta Nauczyciela (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 984), po konsultacji przeprowadzonej zgodnie z uchwałą 

Nr OG-BR.0007.7.39.2015 Rady Gminy Gaszowice z dnia 26 marca 2015 r. w sprawie określenia 

szczegółowego sposobu konsultacji z radami działalności pożytku publicznego lub organizacjami 

pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 projektów aktów prawa miejscowego 

w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji i po zaopiniowaniu przez zakładowe 

organizacje związkowe – Oddział ZNP w Gaszowicach i MOZ NSZZ „Solidarność” w Rybniku na wniosek 

Wójta Gminy 

Rada Gminy Gaszowice 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się rodzaje świadczeń przyznawanych w ramach pomocy zdrowotnej dla nauczycieli 

korzystających z opieki zdrowotnej oraz warunki i sposób ich przyznawania. 

§ 2. Pomoc zdrowotna udzielana jest w formie bezzwrotnego jednorazowego świadczenia pieniężnego 

w ciągu roku kalendarzowego. 

§ 3. Pomoc zdrowotna przyznawana jest w związku z: 

1) przewlekłą lub ciężką chorobą: 

2) nagłym zdarzeniem losowym, 

3) leczeniem szpitalnym połączonym z koniecznością dalszego leczenia poszpitalnego; 

4) rehabilitacją związaną z chorobą lub wypadkiem; 

5) leczeniem specjalistycznym; 

6) zakupem wyrobów i urządzeń medycznych oraz urządzeń rehabilitacyjnych. 

§ 4. 1. Wysokość przyznawanej pomocy zdrowotnej uzależniona jest od: 

1) rodzaju choroby, przebiegu choroby, a także innych okoliczności związanych z chorobą; 

2) wysokości imiennie udokumentowanych i poniesionych wydatków. 

2. W przypadku braku środków na pełne pokrycie potrzeb w zakresie pomocy zdrowotnej, środki te będą 

przyznawane w części. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 2 lutego 2024 r.

Poz. 1036



§ 5. 1. Pomoc zdrowotna przyznawana jest przez Wójta Gminy Gaszowice na podstawie złożonego 

wniosku. 

2. Wniosek składa się w terminie od dnia 1 stycznia do 30 maja i od 1 września do 30 listopada danego 

roku kalendarzowego. 

3. Wnioski złożone poza okresami określonymi w ust. 2, będą rozpatrywane w kolejnym okresie. 

§ 6. Traci moc uchwała Nr XV/83/07 Rady Gminy Gaszowice z dnia 21 listopada 2007 r. w sprawie 

określenia rodzajów świadczeń przyznawanych w ramach pomocy zdrowotnej dla nauczycieli korzystających  

z opieki zdrowotnej oraz warunków i sposobu ich przyznawania. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gaszowice. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego. 

  

 
Przewodniczący Rady Gminy Gaszowice 

 

 

mgr Krzysztof Lorek 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 1036


		2024-02-02T07:31:36+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




